



Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan kokous 16.5.2023

Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan toisen toimikauden viimeisessä kokouksessa käytiin läpi ajankohtaisia vieraslajiasioita sekä hyväksyttiin Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan ja Seura- ja harrastuseläinten neuvottelukunnan (SHEHVNK) yhteinen kannanotto/ohjeistus lemmikkien omistajille. Neuvottelukunnan viestintäjaoston tilannekatsauksessa esitettiin johtopäätökset kuluneesta toimikaudesta. Lisäksi käytiin läpi Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan itsearviointin tulokset sekä palautekeskustelu neuvottelukunnan toiminnasta ja jatkotarpeista. Kokous pidettiin hybridikokouksena. Kokoukseen osallistui 29 henkilöä, 22 läsnä ja 7 etäyhteydellä.

Ajankohtaisissa vieraslajiasioissa kuultiin tilannekatsaukset kansallisen vieraslajiluettelon päivityksestä, EU:n 4. täydennysluettelon riskinarvioinneista sekä kansainvälisistä vieraslajiasioista. Lisäksi esiteltiin VieKas LIFE -hankkeen viimeisen vuoden toimia, kokemuksia ja johtopäätöksiä sekä kuultiin tilannekatsaus IBA-vieraslajit-hankkeesta.

Vieraslajiasioiden neuvottelukunta ja Seura- ja harrastuseläinten neuvottelukunta (SHEHVNK) ovat valmistelleet yhteisen ohjeistuksen ”Ohjeistus lemmikkien omistajille – Estä lemmikkieläinten karkaaminen luontoon”, jonka Vieraslajiasioiden neuvottelukunta hyväksyi esitetyssä muodossa. SHEHVNK:n hyväksynnän jälkeen ohjeistus viedään kummankin neuvottelukunnan sivustoille (MMM) ja Vieraslajit.fi -sivustolle (Luke).

Neuvottelukunnan viestintäjaoston tilannekatsauksessa esitettiin johtopäätökset kuluneesta toimikaudesta. Jaoston tärkeimpiä tuotoksia ovat olleet vieraslajisomekanavien (Instagram, Facebook, Twitter) perustaminen sekä Viikon vieraslaji -kampanja v. 2019. Lisäksi jaoston toimesta päivitettiin ohjeistus maa-aineksen siirrosta ja puutarhajätteen hävittämisestä. Jaostossa valmisteltiin myös vieraslajien internetkauppaa koskeva kannanotto ja em. neuvottelukuntien yhteinen lemmikkiohjeistus.

Käytiin läpi Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan itsearviointin (Webropol-kysely ajalla 24.2.-20.3.2023, 20 vastaajaa) tulokset sekä täydennettiin tuloksia esityksen väliin sijoitettujen AhaSlides-nettikysymysten avulla. Vastausten perusteella neuvottelukuntaa pidettiin tarpeellisena yhteistyö- ja tiedonvaihtoforumina myös jatkossa, joskin kokouskäytäntöjä voidaan edelleen parantaa. Myös loppukeskustelussa nousi esille kehittämisideoita vieraslajityön vaikuttavuuden parantamiseksi.

Muissa asioissa oli esillä alusten runkoihin kiinnittyviä eliöitä koskevan ns. Biofouling-ohjesäännön valmistuminen sekä tilannekatsaus Ylämaan koirasusista.